

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0
0
00
0
0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

Оконные и дверные проемы.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	892.64	3,093.95 тыс.руб
Строительные работы	891.71	3,084.16 тыс.руб
Прочие работы	0.94	9.79 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	2,304.77	2,304.77 чел.-ч
Средства на оплату труда	21.17	434.43 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэф. пере-счета	Коэффи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Оконные проемы											
1	46-04-012-1	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	1.632	1,767.24			46-04-012-1			
		Зарплата			1,525.29	0	2,489.27		20.52	51,079.89	
		Эксплуатация машин			241.95	0	394.86		9.47	3,739.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			89.78	0	146.52		20.52	3,006.61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00 *0.9		2,609.43 (**0.85)		84.00	45,432.66	
		Сметная прибыль	%		70.00 *0.85		1,568.30 (**0.8)		48.00	25,961.52	
		Затраты труда	чел-ч	188.54		0					307.70
							7,061.86			126,213.42	307.70
2	10-01-034-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0.512	327,082.73			10-01-034-3			
		Зарплата			1,888.54	*1,15*1,15	1,278.77		20.52	26,240.32	
		Эксплуатация машин			508.25	*1,15*1,25	374.07		8.05	3,011.28	
		в т.ч. зарплата машинистов			20.42	*1,15*1,25	15.03		20.52	308.40	
		Материальные ресурсы			324,685.94	0	166,239.20		0.97	161,252.03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		1,374.02 (**0.85)		90.00	23,893.85	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		692.83 (**0.8)		43.00	11,415.95	
		Затраты труда	чел-ч	216.08		*1,15*1,15					146.31
	203-0957	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	м2	-51.2	3,062.17	0	-156783.10	203-0957	0.83	-130,129.98	
	203-9095-161	Блоки из профилей ПВХ Rehau (Германия), двухкамер. одностворч., поворотно-откидные, 32 мм	м2	51.2	1,177.66	0	60296.19	203-9095-161	5	301,480.96	
							73,471.98			397,164.41	146.31
4	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0.988	321,017.54			10-01-034-4			
		Зарплата			1,410.02	*1,15*1,15	1,842.37		20.52	37,805.52	
		Эксплуатация машин			426.51	*1,25*1,15	605.75		7.6	4,603.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			7.66	*1,25*1,15	10.88		20.52	223.24	
		Материальные ресурсы			319,181.01	0	315,350.84		0.94	296,429.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		1,968.15 (**0.85)		90.00	34,225.88	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		992.42 (**0.8)		43.00	16,352.37	
		Затраты труда	чел-ч	161.33		*1,15*1,15					210.80
	203-0957	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	м2	-98.8	3,062.17	0	-302542.40	203-0957	0.83	-251,110.19	
	203-9095-161	Блоки из профилей ПВХ Rehau (Германия), двухкамер. одностворч., поворотно-откидные, 32 мм	м2	98.8	1,177.66	0	116352.81	203-9095-161	5	581,764.04	
							134,569.94			720,071.12	210.80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	10-01-047-3	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах балконных в каменных стенах	100 м2 проемов	0.132	192,764.18			10-01-047-3			
		Зарплата			1,923.15	*1,15*1,15	335.72		20.52	6,889.06	
		Эксплуатация машин			492.82	*1,25*1,15	93.51		7.96	744.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.26	*1,25*1,15	3.65		20.52	74.99	
		Материальные ресурсы			190,348.21		0	25,125.96	2.76	69,347.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	360.41	(*(0.85))	90.00	6,267.65	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	181.73	(*(0.8))	43.00	2,994.54	
		Затраты труда	чел-ч	220.04		*1,15*1,15					38.41
	203-8078	Блоки балконные дверные однополые с листовым стеклом и стеклопакетами БП СП 24-9, площадь 2,07 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	-13.2	1,719.61		0	-22698.85	203-8078	2.72	-61,740.88
	203-9122-1	Блоки дверные балконные из ПВХ профилей со стеклопакетами и с фурнитурой	м2	13.2	1,296.56		0	17114.59	203-9122-1	4.58	78,384.83
								20,513.07		102,887.22	38.41
6	13-03-001-19	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-51-03, первый слой (подоконники)	100 м2	0.482	1,821.72			13-03-001-19			
		Зарплата			29.76	*1,15*1,15	18.97		20.52	389.27	
		Эксплуатация машин			12.50	*1,25*1,15	8.66		5.1	44.17	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	*1,25*1,15	0.07		20.52	1.42	
		Материальные ресурсы			1,779.46		0	857.70	2.57	2,204.29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	15.42	(*(0.85))	69.00	269.58	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	11.33	(*(0.8))	48.00	187.53	
		Затраты труда	чел-ч	2.72		*1,15*1,15					1.73
	101-1290	Толул каменноугольный и сланцевый марки А	т	-0.001109	3,922.00		0	-4.35	101-1290	3.41	-14.83
	113-0351	Органо-силикатная композиция ОС-51-03	т	-0.009977	85,528.37		0	-853.32	113-0351	2.56	-2,184.49
	101-2416	Грунтовка "Бетоконтант", КНАУФ	кг	11.086	22.91		0	253.98	101-2416	3.17	805.12
								308.39		1,700.64	1.73
7	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.482	1,485.02			11-01-011-1			
		Зарплата			313.71	*1,15*1,15	199.97		20.52	4,103.44	
		Эксплуатация машин			44.24	*1,25*1,15	30.65		9.27	284.15	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73	*1,25*1,15	10.21		20.52	209.43	
		Материальные ресурсы			1,127.07		0	543.25	5.85	3,178.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	232.67	(*(0.85))	94.00	4,054.10	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	133.99	(*(0.8))	51.00	2,199.56	
		Затраты труда	чел-ч	39.51		*1,15*1,15					25.19
								1,140.53		13,819.25	25.19
8	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до толщ. 50мм	100 м2	0.482	291.32			11-01-011-2			
		Зарплата			3.97	*6*1,15*1,15	15.18		20.52	311.57	
		Эксплуатация машин			7.72	*6*1,25*1,15	32.09		9.18	294.62	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.44	*6*1,25*1,15	10.14		20.52	208.15	
		Материальные ресурсы			279.63	*6	808.69		5.85	4,730.84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	28.03	(*(0.85))	94.00	488.54	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	16.14	(*(0.8))	51.00	265.06	
		Затраты труда	чел-ч	0.5		*6*1,15*1,15					1.91
								900.13		6,090.63	1.91
9	10-01-035-1	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п. м	0.964	4,199.17			10-01-035-1			
		Зарплата			180.75	*1,15*1,15	230.44		20.52	4,728.55	
		Эксплуатация машин			14.33	*1,25*1,15	19.86		6.7	133.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.46	*1,25*1,15	0.64		20.52	13.08	
		Материальные ресурсы			4,004.09		0	3,859.94	2.19	8,453.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	245.41	(*(0.85))	90.00	4,267.47	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	123.74	(*(0.8))	43.00	2,038.90	
		Затраты труда	чел-ч	21.19		*1,15*1,15					27.01
	101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	1 м	96.4	382.89		0	36910.60	101-2912	1.09	40,232.55
	203-9001-6	Заглушка двухсторонняя	пара	76	10.17		0	772.92	203-9001-6	1.09	842.48
								42,162.91		60,696.27	27.01
10	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной: до 0,4 м	100 м	0.96	2,516.07			58-20-1			
		Зарплата			353.23	*1,15	389.97		20.52	8,002.10	
		Эксплуатация машин			5.99	*1,15	6.61		7.7	50.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.93	*1,15	1.03		20.52	21.07	
		Материальные ресурсы			2,156.85		0	2,070.58	2.89	5,983.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83.00		324.53	(*(0.85))	71.00	5,696.45	
		Сметная прибыль	%		65.00		254.15	(*(0.8))	52.00	4,172.05	
		Затраты труда	чел-ч	41.41		*1,15					45.72
	509-9900	Строительный мусор	т	0.21504	0.00		0	0.00	509-9900	1	0.00
	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	-0.17664	11,200.01		0	-1978.37	101-1706	2.81	-5,559.22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием		П.М	96	26.49	0	2543.04	101-2411	5.33	13,554.40	
							3,610.51			31,900.66	45.72
11	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо		1 м3	11	1,722.72		26-01-039-1			
		Зарплата				98.29	*1,15*1,15	1,429.87	20.52	29,341.01	
		Эксплуатация машин				57.30	*1,25*1,15	906.06	6.32	5,726.28	
		Материальные ресурсы				1,567.13	0	17,238.43	8.2	141,355.13	
		Накладные расходы от ФОТ		%		100.00	*0.9	1,286.88	(*(0.85))	77.00	22,592.58
		Сметная прибыль		%		70.00	*0.85	850.77	(*(0.8))	48.00	14,083.68
		Затраты труда		чел-ч	10.58		*1,15*1,15				153.91
								21,712.01		213,098.68	153.91
12	10-05-009-1	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) оконным проемом		100 м2	2.2	6,367.30		10-05-009-1			
		Зарплата				643.97	*1,15*1,15	1,873.63	20.52	38,446.90	
		Эксплуатация машин				18.48	*1,25*1,15	58.44	5.83	340.72	
		Материальные ресурсы				5,704.85	0	12,550.67	5.76	72,291.86	
		Накладные расходы от ФОТ		%		118.00	*0.9	1,989.80	(*(0.85))	90.00	34,602.21
		Сметная прибыль		%		63.00	*0.85	1,003.33	(*(0.8))	43.00	16,532.17
		Затраты труда		чел-ч	71		*1,15*1,15				206.57
								20,371.29		180,238.06	206.57
101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм			м2	-235.4	15.06	0	-3545.12	101-2509	5.58	-19,781.79
101-2514	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм			м2	235.4	27.36	0	6440.54	101-2514	5.87	37,805.99
								20,371.29		180,238.06	206.57
13	15-02-019-5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных откосов плоских		100 м2	2.2	930.58		15-02-019-5			
		Зарплата				873.40	*1,15*1,15	2,541.16	20.52	52,144.55	
		Эксплуатация машин				54.45	*1,25*1,15	172.20	9.52	1,639.33	
		в т.ч. зарплата машинистов				33.93	*1,25*1,15	107.30	20.52	2,201.87	
		Материальные ресурсы				2.73	0	6.01	5.42	32.55	
		Накладные расходы от ФОТ		%		105.00	*0.9	2,502.79	(*(0.85))	80.00	43,477.14
		Сметная прибыль		%		55.00	*0.85	1,238.16	(*(0.8))	37.00	20,108.18
		Затраты труда		чел-ч	91.84		*1,15*1,15				267.21
								15,937.67		230,182.18	267.21
402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы			т	3.7796	2,507.50	0	9477.35	402-0070	11.9	112,780.43
								15,937.67		230,182.18	267.21
14	09-03-050-1	прим. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (уголки перфорированные)		100 м	3.652	178.00		09-03-050-1			
		Зарплата				118.91	*1,15*1,15	574.31	20.52	11,784.80	
		Эксплуатация машин				22.49	*1,25*1,15	118.07	8.51	1,004.75	
		Материальные ресурсы				36.60	0	133.66	4.15	554.70	
		Накладные расходы от ФОТ		%		90.00	*0.9	465.19	(*(0.85))	69.00	8,131.51
		Сметная прибыль		%		85.00	*0.85	414.94	(*(0.8))	58.00	6,835.18
		Затраты труда		чел-ч	12.8		*1,15*1,15				61.82
201-8262	Профиль угловой перфорированный оцинкованный, ПУ 25/25/0,5			1 м	402	4.90	0	1969.80	201-8262	3.99	7,859.50
201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм			т	-0.014608	6,820.00	0	-99.63	201-0822	4.18	-416.44
								3,576.34		35,754.00	61.82
15	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям откосов, подготовленным под окраску		100 м2	2.2	1,841.70		15-04-005-5			
		Зарплата				227.93	*1,15*1,15	663.16	20.52	13,608.09	
		Эксплуатация машин				9.03	*1,25*1,15	28.56	6.54	186.77	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.12	*1,25*1,15	0.38	20.52	7.79	
		Материальные ресурсы				1,604.74	0	3,530.43	2.85	10,061.72	
		Накладные расходы от ФОТ		%		105.00	*0.9	627.05	(*(0.85))	80.00	10,892.70
		Сметная прибыль		%		55.00	*0.85	310.20	(*(0.8))	37.00	5,037.88
		Затраты труда		чел-ч	25.41		*1,15*1,15				73.93
101-1712	Шпатлевка клеевая			т	-0.011	4,294.02	0	-47.23	101-1712	2.29	-108.17
101-9542-32	Смеси шпатлев., марка Унифлот Кнауф			т	0.011	11,116.67	0	122.28	101-9542-32	3.38	413.32
101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180			т	-0.1386	15,481.01	0	-2145.67	101-1959	2.89	-6,200.98
101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, шелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"			л	138.6	101.24	0	14031.86	101-9851-068	2	28,063.73
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ			кг	28.6	46.72	0	1336.19	101-2430	1.2	1,603.43
								18,456.83		63,558.49	73.93
	Итого							363,793.46		2,183,375.03	1,568.23

Раздел Дверные проемы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	09-06-001-1	прим. Монтаж конструкций дверей, (демонтаж)						09-06-001-1			
		Зарплата	m	0.6	931.53						
		Эксплуатация машин			763.35 *1,15		526.71		20.52	10,808.12	
		в т.ч. зарплата машинистов			131.61 *1,15		90.81		6.35	576.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		6.62 *1,15		4.57		20.52	93.73	
		Сметная прибыль	%		90.00 *0.9		430.34 (**0.85))		69.00	7,522.28	
		Затраты труда	чел-ч	89.49	*1,15		383.85 (**0.8)		58.00	6,323.07	61.75
							1,431.71			25,230.12	61.75
16	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.91	1,082.58			46-04-012-3			
		Зарплата			840.63	0	764.97		20.52	15,697.25	
		Эксплуатация машин			241.95	0	220.17		9.47	2,085.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			89.78	0	81.70		20.52	1,676.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00 *0.9		838.20 (**0.85))		84.00	14,596.93	
		Сметная прибыль	%		70.00 *0.85		503.77 (**0.8)		48.00	8,339.39	
		Затраты труда	чел-ч	103.91		0					94.56
							2,327.11			40,715.62	94.56
17	10-04-013-2	Установка металлических дверных коробок с навесной дверных полотен	100 м2	0.19245	28,892.65			10-04-013-2			
		Зарплата			1,611.11 *1,15*1,15		410.05		20.52	8,414.26	
		Эксплуатация машин			357.53 *1,25*1,15		98.91		6.28	621.15	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.98 *1,25*1,15		5.53		20.52	113.42	
		Материальные ресурсы			26,924.01	0	5,181.53		2.68	13,886.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		441.35 (**0.85))		90.00	7,674.91	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		222.54 (**0.8)		43.00	3,666.90	
		Затраты труда	чел-ч	162.41	*1,15*1,15						41.34
	203-0570	Полотна дверные деревянные	м2	-17.51295	292.13	0	-5116.06	203-0570	2.66	-13,608.71	
	101-0888	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двупольных	компл.	4.659101	94.69	0	441.17	101-0888	2.56	1,129.40	
	101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	11	94.69	0	1041.59	101-0887	2.61	2,718.55	
	цена пост.	Двери металлические ДГ-9	шт	1	27,120.00 *1,069		28991.28		1	28,991.28	
	цена пост.	Двери металлические ДГ-13	шт	1	29,700.00 *1,069		31749.30		1	31,749.30	
	цена пост.	Двери металлические ДГ-15	шт	4	33,900.00 *1,069		144956.40		1	144,956.40	
							208,418.06			230,199.93	41.34
18	07-01-037-4	Герметизация мастикой швов вертикальных	100 м шва	0.2892	1,035.15			07-01-037-4			
		Зарплата			176.51 *1,15*1,15		67.51		20.52	1,385.29	
		Эксплуатация машин			23.09 *1,25*1,15		9.60		21.59	207.24	
		Материальные ресурсы			835.55	0	241.64		5.35	1,292.78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130.00 *0.9		78.99 (**0.85))		99.00	1,371.44	
		Сметная прибыль	%		85.00 *0.85		48.78 (**0.8)		58.00	803.47	
		Затраты труда	чел-ч	19	*1,15*1,15						7.27
	101-0616	Мастика клеящая сланцевая уплотняющая неотверждающаяся МСУ	кг	-24.582	9.83	0	-241.64	101-0616	5.35	-1,292.78	
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	7	67.21	0	470.47	101-2388	2.19	1,030.33	
							675.35			4,797.77	7.27
19	07-01-037-3	Герметизация мастикой швов горизонтальных	100 м шва	0.0723	900.79			07-01-037-3			
		Зарплата			144.21 *1,15*1,15		13.79		20.52	282.95	
		Эксплуатация машин			19.33 *1,25*1,15		2.01		21.59	43.37	
		Материальные ресурсы			737.25	0	53.30		5.35	285.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130.00 *0.9		16.13 (**0.85))		99.00	280.12	
		Сметная прибыль	%		85.00 *0.85		9.96 (**0.8)		58.00	164.11	
		Затраты труда	чел-ч	15.9	*1,15*1,15						1.52
	101-0616	Мастика клеящая сланцевая уплотняющая неотверждающаяся МСУ	кг	-5.4225	9.83	0	-53.30	101-0616	5.35	-285.17	
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	1	67.21	0	67.21	101-2388	2.19	147.19	
							109.10			917.74	1.52
20	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0.46	25,031.89			10-01-039-1			
		Зарплата			957.29 *1,15*1,15		582.37		20.52	11,950.18	
		Эксплуатация машин			1,250.30 *1,25*1,15		826.76		6.45	5,332.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			153.23 *1,25*1,15		101.32		20.52	2,079.15	
		Материальные ресурсы			22,824.30	0	10,499.18		4.66	48,926.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00 *0.9		726.08 (**0.85))		90.00	12,626.40	
		Сметная прибыль	%		63.00 *0.85		366.12 (**0.8)		43.00	6,032.61	
		Затраты труда	чел-ч	104.28	*1,15*1,15						63.44
	101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.	28	94.69 *1,069		2834.26	101-0889	2.56	7,255.71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2		м2	-46	207.00	0	-9522.00	203-0223	4.75	-45,229.50	
Цена пост.	Блоки дверные однопольные ДГ 21-9, ДГ 21-7		шт.	20	4,600.00	*1,069	98348.00		1	98,348.00	
Цена пост.	Блоки дверные двухпольные ДГ 21-13		шт	4	8,280.00	*1,069	35405.28		1	35,405.28	
							140,066.05			180,647.46	63.44
21	10-01-039-2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2	0.1725	24,010.20			10-01-039-2			
	Зарплата				873.45	*1,15*1,15	199.26		20.52	4,088.84	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				984.89	*1,25*1,15	244.22		6.44	1,572.79	
	Материальные ресурсы				114.08	*1,25*1,15	28.29		20.52	580.48	
	Накладные расходы от ФОТ				22,151.86	0	3,821.20		4.4	16,813.26	
	Сметная прибыль	%			118.00	*0.9	241.66	(*(0.85))	90.00	4,202.39	
	Затраты труда	чел-ч	92.92		63.00	*0.85	121.85	(*(0.8))	43.00	2,007.81	21.20
101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однопольных		компл.	10	94.69	*1,069	1012.24	101-0889	2.56	2,591.32	
203-0225	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-15А, площадь 3,07 м2; ДН 24-15А, площадь 3,52 м2		м2	-17.25	207.00	0	-3570.75	203-0225	4.45	-15,889.84	
Цена пост.	Блоки дверные двухпольные ДГ 21-15		шт.	5	8,280.00	*1,069	44256.60		1	44,256.60	
							46,326.28			59,643.17	21.20
22	10-01-060-1	Установка и крепление наличников	100 м	2.99	516.04			10-01-060-1			
	Зарплата				63.89	*1,15*1,15	252.64		20.52	5,184.14	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				3.49	*1,25*1,15	15.00		6.43	96.45	
	Материальные ресурсы				448.66	0	1,341.49		5.41	7,257.48	
	Накладные расходы от ФОТ	%			118.00	*0.9	268.30	(*(0.85))	90.00	4,665.73	
	Сметная прибыль	%			63.00	*0.85	135.29	(*(0.8))	43.00	2,229.18	
	Затраты труда	чел-ч	7.82			*1,15*1,15					30.92
203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм		м	-334.88	3.93	0	-1316.08	203-0359	5.45	-7,172.63	
203-9054-044	Наличники из хвойн. пород окрашенные, 13x74мм		м	334.88	7.67	0	2568.53	203-9054-044	5.63	14,460.82	
							3,265.17			26,721.17	30.92
23	10-01-047-2	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2	0.091	165,176.49			10-01-047-2			
	Зарплата				1,091.71	*1,15*1,15	131.38		20.52	2,696.01	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				389.31	*1,25*1,15	50.93		7.29	371.26	
	Материальные ресурсы				6.03	*1,25*1,15	0.79		20.52	16.19	
	Накладные расходы от ФОТ	%			163,695.47	0	14,896.29		3.02	44,986.79	
	Сметная прибыль	%			118.00	*0.9	140.36	(*(0.85))	90.00	2,440.98	
	Затраты труда	чел-ч	124.91		63.00	*0.85	70.78	(*(0.8))	43.00	1,166.25	15.03
203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)		м2	-9.1	1,533.73	0	-13956.94	203-8084	3	-41,870.83	
Цена пост.	Блоки дверные ПВХ усиленные		м2	9.1	10,400.00	*1,069	101170.16		1	101,170.16	
							102,502.96			110,960.62	15.03
24	10-01-029-1	прим. Установка приборов фрамужных (доводчик)	100 компл.	0.09	3,554.84			10-01-029-1			
	Зарплата				835.08	*1,15*1,15	99.40		20.52	2,039.59	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				18.76	*1,25*1,15	2.43		4.53	10.99	
	Материальные ресурсы				2,701.00	0	243.09		2.85	692.81	
	Накладные расходы от ФОТ	%			118.00	*0.9	105.56	(*(0.85))	90.00	1,835.63	
	Сметная прибыль	%			63.00	*0.85	53.23	(*(0.8))	43.00	877.02	
	Затраты труда	чел-ч	75.3			*1,15*1,15					8.96
101-0954	Прибор фрамужный с вертикальной тягой стальной, покрытый белой эмалью		компл.	-9	27.01	0	-243.09	101-0954	2.85	-692.81	
101-0961	Закрывающий дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе		шт.	9	428.27	0	3854.43	101-0961	2.16	8,325.57	
							4,115.05			13,088.80	8.96
25	15-04-006-3	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз откосов	100 м2 покрытия	0.45	64.37			15-04-006-3			
	Зарплата				63.01	*1,15*1,15	37.50		20.52	769.48	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				1.18	*1,25*1,15	0.76		7.23	5.52	
	Материальные ресурсы				0.12	*1,25*1,15	0.08		20.52	1.59	
	Накладные расходы от ФОТ	%			0.18	0	0.08		16.55	1.34	
	Сметная прибыль	%			105.00	*0.9	35.51	(*(0.85))	80.00	616.86	
	Затраты труда	чел-ч	6.55		55.00	*0.85	17.57	(*(0.8))	37.00	285.30	3.90
101-2416	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ		кг	5.85	22.91	0	134.02	101-2416	3.17	424.85	
							225.44			2,103.35	3.90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0.45	5,751.88			61-7-1				
		Зарплата			3,436.05	*1,15*1,15	2,044.88		20.52	41,960.92		
		Эксплуатация машин			36.26	*1,25*1,15	23.46		9.47	222.13		
		в т.ч. зарплата машинистов			13.46	*1,25*1,15	8.71		20.52	178.67		
		Материальные ресурсы			2,279.57	0	1,025.81		4.98	5,108.52		
		Накладные расходы от ФОТ	%		79.00		1,622.34	(*(0.85))	67.00	28,233.53		
		Сметная прибыль	%		50.00		1,026.80	(*(0.8))	40.00	16,855.84		
		Затраты труда	чел-ч	383.06		*1,15*1,15					227.97	
	509-9900	Строительный мусор	т	3.645	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00		
							5,743.29			92,380.94	227.97	
27	09-03-050-1	прим. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (уголки перфорированные)	100 м	3.87	178.00			09-03-050-1				
		Зарплата			118.91	*1,15*1,15	608.59		20.52	12,488.27		
		Эксплуатация машин			22.49	*1,25*1,15	125.11		8.51	1,064.73		
		Материальные ресурсы			36.60	0	141.64		4.15	587.81		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	492.96	(*(0.85))	69.00	8,616.91		
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	439.71	(*(0.8))	58.00	7,243.20		
		Затраты труда	чел-ч	12.8		*1,15*1,15					65.51	
	201-8262	Профиль угловой перфорированный оцинкованный, ПУ 25/25/0,5	1 м	391	4.90	0	1915.90	201-8262	3.99	7,644.44		
	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм	т	-0.01548	6,820.00	0	-105.57	201-0822	4.18	-441.30		
							3,618.34			37,204.06	65.51	
28	15-02-019-5	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских	100 м2	0.45	930.58			15-02-019-5				
		Зарплата			873.40	*1,15*1,15	519.78		20.52	10,665.93		
		Эксплуатация машин			54.45	*1,25*1,15	35.22		9.52	335.32		
		в т.ч. зарплата машинистов			33.93	*1,25*1,15	21.95		20.52	450.38		
		Материальные ресурсы			2.73	0	1.23		5.42	6.66		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	511.93	(*(0.85))	80.00	8,893.05		
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	253.26	(*(0.8))	37.00	4,113.03		
		Затраты труда	чел-ч	91.84		*1,15*1,15					54.66	
	402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы	т	0.7731	2,507.50	0	1938.55	402-0070	11.9	23,068.72		
							3,259.97			47,082.71	54.66	
29	15-04-029-4	Устройство основания под штукатурку из сетки	100 м2	0.45	1,165.50			15-04-029-4				
		Зарплата			154.91	*1,15*1,15	92.19		20.52	1,891.76		
		Эксплуатация машин			11.09	*1,25*1,15	7.17		6.6	47.35		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,25*1,15	0.15		20.52	3.05		
		Материальные ресурсы			999.50	0	449.78		1.74	782.61		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	87.26	(*(0.85))	80.00	1,515.85		
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	43.17	(*(0.8))	37.00	701.08		
		Затраты труда	чел-ч	17.27		*1,15*1,15					10.28	
	101-0622	Миткаль суровый шир.90см	10 м	-5.9085	73.65	0	-435.16	101-0622	1.67	-726.72		
	101-1754	Сетка стекляннная строительная СС-1	м2	59.085	8.47	0	500.45	101-1754	4.87	2,437.19		
	101-1814	Клей столярный сухой	кг	-0.225	16.96	0	-3.82	101-1814	3.44	-13.13		
	101-2135	Клейстер готовый	кг	-10.8	1.00	0	-10.80	101-2135	4.14	-44.71		
	101-1838	Клей ПВА	т	0.011025	15,899.98	0	175.30	101-1838	1.99	348.84		
							905.54			6,940.12	10.28	
31	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен (откосов)	100 м2	0.45	2,200.77			15-04-005-3				
		Зарплата			384.81	*1,15*1,15	229.01		20.52	4,699.29		
		Эксплуатация машин			13.70	*1,25*1,15	8.86		6.57	58.22		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,25*1,15	0.15		20.52	3.05		
		Материальные ресурсы			1,802.26	0	811.02		2.76	2,238.41		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	216.56	(*(0.85))	80.00	3,761.87		
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	107.13	(*(0.8))	37.00	1,739.87		
		Затраты труда	чел-ч	42.9		*1,15*1,15					25.53	
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0.02295	4,294.02	0	-98.55	101-1712	2.29	-225.67		
	101-9542-32	Смеси шпатлев., марка Унифлот Кнауф	т	0.0025	11,116.67	0	27.79	101-9542-32	3.38	93.94		
	101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	-0.02835	15,481.01	0	-438.89	101-1959	2.89	-1,268.38		
	101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, щелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"	л	28.35	101.24	0	2870.15	101-9851-068	2	5,740.31		
	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	5.85	46.72	0	273.31	101-2430	1.2	327.97		
							4,006.39			17,165.83	25.53	
32	10-01-039-5	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2	0.0144	53,418.56			10-01-039-5				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1,207.07	*1,15*1,15	22.99		20.52	471.70	
		Эксплуатация машин			1,228.76	*1,25*1,15	25.44		6.37	162.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			147.42	*1,25*1,15	3.05		20.52	62.62	
		Материальные ресурсы			50,982.73	0	734.15		4.63	3,399.12	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00	*0.9	27.65	(*(0.85))	90.00	480.89	
		Сметная прибыль	%		63.00	*0.85	13.94	(*(0.8))	43.00	229.76	
		Затраты труда	чел-ч	142.68		*1,15*1,15					2.72
101-0889		Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных									
			компл.	1	94.69	0	94.69	101-0889	2.56	242.41	
							918.86			4,985.90	2.72
		Итого					527,914.67			900,785.31	736.54
		Раздел Прочие работы									
32	МОГЭ т.1	Погрузка и выгрузка мусора	т	16.2	7.60	0	123.12		20.52	2,526.42	
		Зарплата			7.60	0	123.12		20.52	2,526.42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0.00	*0.9	144.85	(*(0.85))	100.00	2,526.42	
		Сметная прибыль	%		0.00	*0.85	92.34	(*(0.8))	60.00	1,515.85	
							360.31			6,568.69	0.00
33	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 30 км	т	16.2	35.54	0	575.75		5.59	3,218.43	
		Эксплуатация машин			35.54	0	575.75		5.59	3,218.43	
							575.75			3,218.43	0.00
		Итого					936.06			9,787.12	0.00
		Итого по разделам								3,093,947.46	
		Временные здания и сооружения 1,2 %								37,127.37	
		Итого с временными зданиями и сооружениями 1,2%								3,131,074.83	
		Зимнее удорожание 1,41 %								44,148.16	
		Итого с зимним удорожанием 1,41 %								3,175,222.99	
		Экспертиза сметной документации 1 %								31,752.23	
		Итого с экспертизой сметной документации 1 %								3,206,975.22	
		Технические функции Заказчика 3,2%								102,623.21	
		Итого с техническими функциями Заказчика 3,2%								3,309,598.43	
		Непредвиденные расходы 2 %								66,191.97	
		Итого с непредвиденными расходами 2 %								3,375,790.40	
		НДС 18 %								607,642.27	
		Всего по смете								3,983,432.67	

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

http://smeta.ru-ru